



● برای او که خرداها در جانش ولوله‌ای به‌پا می‌شد و از حوادث این ماه، به‌عنوان «جوشش می در خم عالم» یاد می‌کرد، راهی جز به غلیان درآمدن در خرداد را نباید تصور می‌کردیم. هربار که خردادماه می‌رسید، محال بود در جلسات درس به مهاجران این ماه اشاره‌ای نکند و با شوق از جوان اولان نکوید. غیر خرداها هم مثال‌هایش رنگ‌وبوی خردادی داشت. آن زمان که فصل چیدن میوه‌های رسیده و شهدآکین را توصیف می‌کرد و می‌گفت: «خرداد که فصل رسیدن محصول درختان توت می‌شد (در گذشته، الان نه، الان توت مثل هر انرژی دیگری پیرت می‌رود) زن‌ها و بچه‌ها چادر بزرگی می‌آوردند و زیرش پهن می‌کردند. مردان هم می‌رفتند میانه درخت و پا می‌کوبیدند. توت کنار باغچه نمی‌ریخت، توت شیرینی یک محل بود، شیرآور و شربت یک خانه بود...» آری او به اشارت از فصل غنای جان‌های لبریزشده از شهد و بالانشینان پرنرژی و پایگویی منتظران برزمین‌مانده حکایت می‌کرد و ما درنیافتیم. او رشد و میل به «البه راجعون» را نیز در خاطره خردادهای جوانی برآیمای می‌گفت، وقتی از خرداد ۴۸ و خانه مادر بزرگ می‌گفت: «بیست‌وپنجم خرداد ۱۳۴۸ اولین پخش مستقیم غیورنرزش بود و ما هم برای دین این لحظه در منزل مادر بزرگمان که تلویزیون داشت، جمع شده بودیم. قهوه‌خانه‌ها از همه مردم و انسان‌هایی که اصلا علمی نبودند، لبریز بود. همه می‌خواستند ثبت این استراژی پرواز را ببینند. آن خیزی که بعد از قدم‌گذاری‌ن لنل آرمسترانگ بر سطح ماه برداشته شد و آن غریوی که کشیده شد، را هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم. عمه مسنی داشتیم که اِبِه همین مناسبت! آن شب همه ما را به یک ساندویچ میهمان کرد؛ این پرواز بسیار مهم بود. ما الان از جهان دور افتاده‌ایم، از هستی دور افتاده‌ایم و دمخ و پگر و درون اسفرده، این‌گونه نبودیم... در دهه ۴۰، حس حیات وجود داشت؛ جهان هم حس حیات داشت. الان جهان حس حیات دارد، ولی ما حس حیات نداریم. استراژی بشر از استراژی حفظ به استراژی پرواز رسید و اکنون به استراژی انضمام رسیده است. عمق و ژرفای زمین را مورد کنکاش قرار داده؛ منطقه‌ای نیست که جای پای انسان در آن نباشد. استراژی تسخیر آرام‌آرام دارد به سرفصلی می‌رسد، به استراژی پرواز رسید و الان به استراژی انضمام رسیده است؛ یعنی کرات دیگر به ضرر ضمیمه و منضم به زمین بشوند. خواست خدا هم همین است. خدا انحصار طلب نیست؛ توصیه کرده به تسخیر و تسخیر و تا جایی که وجود دارد، انسان می‌تواند پرواز کند. قیلا معلّم‌ها روی سکو می‌ایستادند. آن‌موقع وسیله بازی بچه‌ها یوبو بود. یوبو را به زمین می‌زدیم، آرام بالا می‌آمد. با دشویه یوبو این معلم روی ایوان می‌ایستاد؛ دستش را می‌گرفت و می‌گفت ببر و تا هرجا هم که ما جا داشتیم، دست او هم بالا می‌رفت. دست خدا هم این‌گونه است. خدا اهل تحقیر نیست که بشر را مثل شععی در زمین آب کند، آرام‌آرام بالا و بالا می‌کشد.» ما فکر می‌کردیم کارآفرینی برای جوانان سیستان‌وبلوچستان و شیرکدی‌های بی‌قرانه و سززد به خانه‌های آنها که جای پدر در خانه‌شان خالی بود، «پروژه‌های کیفی آقا هدی هستند و او پروژه را ناتمام نمی‌گذارد. اما آنچه ما دیر فهمیدیم این بود که آقا هدی، که مجذوب تختی و شیفته تکنانه‌زنی جوان اولان بود، در پروژه ایلانی خود به فصل میوه‌چینی خرداد رسیده بود و بهانه‌ای می‌خواست تا فقیله را روشن کند. خودش در «باب بگشا» گفته بود: «خدا تصریح می‌کند که اگر فقیله‌ای روشن کنیم که نشان‌دهنده لهیب تقاضاهایمان باشد، و اگر خودتان هم کیفیتی بروز ندهید، من می‌توانم آن فقیله را بالا بکشم. روشن می‌شود. روی آن نیمکت سنگی، گوشه حیاط حسینیة ارشاد، قرارمان بود. تعطیلات تابستانی حسینیة که رسید، قرار ما شد بعد از آغاز درس، روی آن نیمکت سنگی، گوشه حیاط حسینیة ارشاد، قرارمان بود. تعطیلات تابستانی حسینیة که رسید، قرار ما شد بعد از آغاز درس، روی آن نیمکت سنگی، گوشه حیاط حسینیة ارشاد نیامد. او خردادماه سال بعد به عرش رفت تا ما را که منتظر بازدیدنش بودیم در آن ۲۱ خرداد، غافلگیر کند.

شرق: سیدمحمدرضا خاتمی پزشک، جانپاز و فعال سیاسی اصلاح‌طلب است که نایب‌رئیس مجلس ششم را در کارنامه خود دارد. بخش‌های مهم گفت‌وگوی «ایرنا» با خاتمی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و ۹۶. دلایل مخالفت بخشی از اصولگرایان با دولت یازدهم، عملکرد دولت و اقتصاد مقاومتی در زیر می‌آید.

● درباره یک‌دوره‌ای‌شدن دوره ریاست‌جمهوری آقای روحانی کسانی که این حرف را می‌زنند، آرزوی خود را بیان می‌کنند. ایرادی هم ندارد چون باید به گونه‌ای نیروهای خود را حفظ کنند. به‌شخصه اعتقاد دارم وزن افراد در داخل کشور باید با رای مردم مشخص شود. اگر مانع از این کار شویم، تا ابد فریاد این افراد گوش فلک را کر می‌کند که اگر من آدم، چنین و چنان می‌کردم، مانند اتفاقی که در انتخابات ۹۲ برای رقبای آقای روحانی افتاد و میزان اقبال مردم به آنها مشخص شد. با آنچه در انتخابات مجلس اخیر برای برخی از اصولگرایان شاخص به وقوع پیوست. اگر این افراد فرصت حضور در انتخابات را نمی‌یافتند، مدام آن را بر سر مخالفان می‌کوبیدند. متقدم بهترین راه حل‌وفصل منازعات سیاسی، صندوق‌های رای است.

● درباره آقای احمدی‌نژاد هم بنده از حق نامزدی ایشان دفاع می‌کنم. ما معتقد به رقابت گفتمان‌ها و سلیقه‌های مختلف در انتخابات هستیم. اگر آقای احمدی‌نژاد محکومیت قضائی ندارد و استعلامش از مراجع چهارگانه مشکلی ندارد، حتما باید امکان ورود به انتخابات را پیدا کند. اما اگر بهانه ما این باشد که چون در زمان دولت او، مملکت دچار آسیب شده پس دیگر حق نامزدشدن ندارد، حرف درستی نزده‌ایم. این را باید مردم تشخیص دهند. مردم باید با رای خود دیگر اجازه خراب‌کردن کشور را به کسی ندهند. اگر نگذاریم رقابت‌های سیاسی بین نامزدهای طیف‌های مختلف شکل گیرد، تشنجات سیاسی، کشور را از پای درمی‌آورد. اما با این تفصیلات یک چیز را با اطمینان می‌توانم بگویم و آن اینکه اگر احمدی‌نژاد بار دیگر نامزد شود، هیچ اصولگرایی دیگر پشت او نخواهد بود.

● در انتخابات آتی، کاندیدای اصلی اصلاح‌طلبان، اعتدالیون و اصولگرایان معتدل شخص آقای روحانی خواهد بود. امیدوار هم هستم در یک سال باقی‌مانده با هماهنگی بیشتر، دولت به موفقیت‌های بیشتری دست پیدا کند و در دور دوم هم شاهد باشیم آقای روحانی با دولتی بسیار قوی‌تر به پشتوانه مردمی بیشتر برنامه‌های خود را پیش برد. مانع پیروزی حادگان در انتخابات ۹۶ هیچ‌ک از نامزدهای اصولگرایان نیست، آنچه می‌تواند باعث

عدم موفقیت او شود، حفظ‌نکردن انسجامی است که پیروزی ایشان و حامیانش را در سال ۹۲ و ۹۴ رقم زد. اگر ان‌شاءالله این هماهنگی و انسجام را حفظ کنیم، به طور قطع پیروز میدان خواهیم بود.

● احساس من این است رنجشی که پایداری‌ها و بخشی از جریان اصولگرا از آقای روحانی دارند، از هیچ‌کدام از رؤسای جمهور قبلی نداشته‌اند؛ چراکه آقای روحانی سر بزنگاه نقشه آنها را به هم زد. آنها پس از شکست در انتخابات ۹۲ در سال ۹۴ می‌خواستند جلوی پیشروی او را بگیرند که نشد. شک ندارم همه مخالفان، همت خود را بسیج می‌کنند تا اولا برنامه‌های روحانی را به شکست بکشاند، ثانیاً روحانی را از نامزدشدن در دور بعد ناامید کنند، ثالثاً بین طرفداران روحانی و خود ایشان شکاف و افتراق ایجاد کنند.

● چون ما از نیت و برنامه تدروها آگاهیم، در قسمت سوم که جدایی و افتراق و ناامیدکردن روحانی است توفیقی نخواهند داشت. از این رو تمرکز خود را روی قسمت اول بگذارم؛ یعنی به‌شکست‌کشدن برنامه‌های روحانی خواهیم گذاشت. آنها نهایت تلاش خود را برای سیاه‌مایی علیه دولت یازدهم به کار خواهند گرفت. دراین‌باره نقش اصلی را خود دولت و شخص رئیس‌جمهور برعهده دارد. ایشان باید با اراده‌ای قوی وارد میدان شود و برنامه‌های مخالفان را نقش بر آب کند. پیش‌بینی من این است که آرزوی تدروها برای سال ۹۶ تحقق پیدا نخواهد کرد.



محمدرضا خاتمی؛

ترامپ اهل معامله است

● من معتقد به شفافیت هستم. باید بررسی شود که این پول‌ها با دستور چه کسانی و توسط چه افرادی از کشور خارج شده است. چه درباره این موضوع چه درباره موضوعات دیگر؛ مثلاً همین پرونده بابک زنجانی را ببینید. متقدم باید درباره آن شفاف‌سازی کامل شود. اینکه همدستان زنجانی چه کسانی بوده‌اند؟ چه کسی به او نفت فروخته است؟ با چه کسانی نشست و برخاست کرده و امتیاز داده و گرفته است؟ مشکل، نبود شفافیت است. وقتی شفافیت وجود ندارد، مسئولیت هم وجود ندارد. آخرش هم معلوم نیست که این حیف‌ومیل‌ها چه بوده و کجا اتفاق افتاده است.

● چه ترامپ به قدرت برسد چه کلینتون، ما دچار مشکل می‌شویم. البته هیچ‌کدام نمی‌توانند برجام را از بین ببرند ولی محدودیت‌ها و تنگناها بیشتر خواهد شد. شاید روی کارآمدن هرکدام از این نامزدها بهانه و دستاویزی برای تدروهای داخل کشور برای کوبیدن هرچه‌بیشتر دولت روحانی شود. کلینتون به طور سنتی مواضعی مخالف ایران دارد و ارتباطات تعریف‌شده‌ای با لابی صهیونیستی دارد. لابی صهیونیست‌ها هم که مخالف برجام است. در صورت روی کارآمدن وی در بسیاری از مسائل منطقه‌ای، امکاناتی را که داشتیم از دست خواهیم داد. ترامپ هم حرف‌های تندی درباره ایران زده ولی تاجر، اهل معامله و بده‌بستان است.

● اما مشکلاتی که وی با چین و بخشی از اروپا دارد، می‌تواند به فروپاشی اجماع جهانی که آمریکا علیه

خسارت هوچی‌گری‌ها به خبرنگار رهبری



آیت‌الله تسخیری؛ غیرانقلابی‌ها در تهران موجی ایجاد کرده و از مردم خواستند به لیست مدنظرشان رای بدهند.همین هوچی‌گری‌ها و تخریب موجب شد خسارت بزرگی بر مجلس خبرگان تحویل شود و بزرگانی چون آیت‌الله مصباح و آیت‌الله یزدی وارد نشوند. **(تسنیم)**



جعفر شجونی؛ احمدی‌نژاد دزد نیست ولی به دلیل زبانش باید خواباند و شلاقش زد. احمدی‌نژاد به شیخ ثمری گفته «مراجع فقط شکم ... خود را می‌فهمند!» تا به حال در این مملکت کسی این غلط‌ها را نکرده است. **(ایسنا)**

احمدی‌نژاد را باید خواباند و شلاق زد

جعفر شجونی؛ احمدی‌نژاد دزد نیست ولی به دلیل زبانش باید خواباند و شلاقش زد. احمدی‌نژاد به شیخ ثمری گفته «مراجع فقط شکم ... خود را می‌فهمند!» تا به حال در این مملکت کسی این غلط‌ها را نکرده است. **(ایسنا)**

یک ایرانی در میان گزینه‌های ریاست‌جمهوری آلمان



رسانه‌ای آلمان داشت. رسانه‌های خبری آلمان احتمال مطرح‌شدن کرمانی به‌عنوان نامزد حزب سوسیال‌دموکرات را مطرح کرده‌اند و آن را نشانه آشکاری علیه رشد گرایش‌های راست‌گرایانه و پوپولیستی در آلمان دانسته‌اند.

موضوع‌گیری علیه بنیادگرایی

کرمانی چندی پیش در گفت‌وگو با روزنامه آلمانی «کلتر اشتادت‌انتسایگر» به‌شدت از عربستان سعودی انتقاد کرده و گفته بود بنیادگرایی تصویری ترسناک و ویرانگر از اسلام ارائه می‌دهد. او مشکل محوری اسلام را نه ارتباط‌داشتن با دوران مدرن، بلکه گسست از سنت‌های معنوی و تفسیری آن دانست. او تأکید کرده این یک سوءتفاهم است که گمان کنیم اسلام باید نخست به دوران مدرن ورود پیدا کند. به گفته او بنیادگرایی در اصل علیه سنت و خواهان محو آن است. به گفته کرمانی بنیادگرایان با ادعای باگشت به آغاز اسلام و قرآن اصل، در واقع تاریخ هزارو ۴۰۰ساله تفسیر و تعبیر را نقی می‌کنند. او تخریب سنت اسلامی را موضوعی تکان‌دهنده خوانده و افزوده بود: «سرکوب و خفه‌کردن سنت یک خطر است؛ زیرا در این صورت سنت مانند «یک زامبی» [مرد متحرک] سر برمی‌آورد».

او به‌شدت از حکومت عربستان سعودی انتقاد کرده و گفته و هابیکری حاکم بر این کشور، شکلی از بنیادگرایی را به نمایش می‌گذارد. به گفته کرمانی؛ وهاب‌یکری برای گذشته، سازه‌های زیبایی‌شناختی، آموزه‌های کلاسیک اسلام و تقوای عمومی احترامی قائل نیست. سعودی‌ها به‌جای این امور به ساخت مک‌مساجدی [ملمه] از مک‌دونالد یک‌نواخت در همه‌جا، از آسیای مرکزی گرفته تا بوسنی، دست می‌زنند. به گفته کرمانی سعودی‌ها در پی ازبین‌بردن مرکز قدیمی شهرها از طریق ساخت پاساژهای خرید یا بلندترین آسمان‌خراش‌های جهان هستند. کرمانی این روند را به‌لحاظ معنوی و زیبایی‌شناختی نوعی از بربریت خواند.

سیاست

ایران ایجاد کرده بود، بینجامد. پس فرصت‌هایی برای ایران ایجاد می‌شود که می‌توان از آن بهره‌مند شد. اما نباید خیلی دل‌نگران روی کارآمدن دولت‌های مختلف آمریکا بود. تجربه ما نشان داده حتی هنگامی که سخت‌ترین دولت‌های آمریکا سر کار آمده‌اند، وقتی در ایران دولت و مجلسی معتدل سر کار و رسانه‌ها فعال بوده‌اند، همیشه در رابطه با آمریکا دست بالا را داشته‌ایم؛ چه بوش سر کار بوده است چه کلینتون و چه ابوما. ما سخت‌ترین تحریم‌ها را در زمان ابوما تجربه کرده‌ایم و بهترین روابط و گفت‌وگوی مستقیم را هم زمان وی داشته‌ایم. یعنی همان ابومایلی که ما را تحریم کرد، مجبور به عقب‌نشینی از مواضع خود و نشستن پای میز مذاکره با ایران شد. اگر ما در داخل وحدت داشته باشیم، ترامپ که سهل است تد کروز با اصلا کسی مثل نتانیاهو هم سر کار بیاید، مجبور به سرفرواردن و تعظیم مقابل ملت ایران است.

● معلوم است چرا عده‌ای با تفاهم داخلی مخالف‌اند. آنها می‌دانند اگر فضا آرام شود و گفت‌وگو صورت گیرد، جایی برای دوزدن تحریم‌ها و... باقی نمی‌ماند. آنها چون استدلال، فکر سازنده و برنامه باقی، فقط در هیاهو می‌توانند زندگی کنند. بنابراین سعی می‌کنند صورت‌مسئله را پاک و وانمود کنند که فقط خودشان مدافع منافع ملی هستند.

● اقتصاد مقاومتی همان‌طور که بارها تأکید شده به‌منزله ریاضت‌کشیدن نیست. قرار نیست اقتصاد کوپنی راه بیندازیم و کالاهای اساسی را جیره‌بندی کنیم. قرار بر ایجاد رونق اقتصادی با استفاده از امکانات داخلی و حمایت از تولید داخلی است. قرار بر رشد علم و اقتصاد دانش‌بنیان است. قرار بر دستیابی به تکنولوژی‌های روز است. اما همه اینها روی کاغذ است و تا اجرا و عملی نشود، کسی از آن بهره‌مند نمی‌شود. ما باید عمیقاً به این فکر کنیم که چرا در این ۳۰ سال نتوانستیم اقتصادی پویا و رشدی همه‌جانبه داشته باشیم.

● اول گفتم تازه انقلاب شده است. بعد گفتم جنگ است. بعد از آن هم چند دولت عوض کرده‌ایم. همه مدل اقتصادی را هم تجربه کرده‌ایم؛ از لیبرالیستی تا سوسیالیستی.

● اما چرا وضعمان تغییر بنیادی نکرده و بهبود نیافته است؟ باید بپذیریم برای پیشرفت اقتصادی احتیاج به سرمایه‌گذاری خارجی داریم. گفته شده اگر همین اسمال بخوایم رشد اقتصادی چهاردرصدی را تجربه کنیم، به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم که با توجه به محدودیت منابع داخلی حداقل صد میلیارد دلار آن باید از خارج تأمین شود.

تأسف از پاسخ یک متکدی



حجت‌الاسلام کریمی؛ در بهشت زهرا، گدایی درخواست پول کرد، اما بنده از دادن پول امتناع کردم. این فرد متکدی گفت «شما پول نفت را می‌خورید چرا کمک نمی‌کنید؟» این موضوع باعث تأسف بنده شد؛ زیرا روحانیت در کشور ما از روی صداقت و سادگی زندگی می‌کند. **(میزان)**

رقبای نوید کرمانی

در مجمعی که سال آینده وظیفه انتخاب رئیس‌جمهور آتی آلمان را برعهده دارد، هیچ‌یک از احزاب آلمان به‌تنهایی اکثریت لازم را ندارند و ائتلاف و هم‌نظری درباره یک فرد ضروری است. در انتخاب یواخیم گاوک نیز میان احزاب بزرگ آلمان توافق پایه‌ای شده بود. آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان که تأسف خود را از تصمیم گاوک اعلام کرد، بی‌شک در پی معرفی نامزدی است که با احزاب مسیحی این کشور بیشترین نزدیکی و همدلی را داشته باشد.

نوبرت لامرت، رئیس کنونی پارلمان آلمان از حزب دموکرات مسیحی یکی از نامزدهای مطرح است. تصمیم‌گیری‌های متضغانه و فعالیت‌های بی‌طرفانه او به‌عنوان رئیس پارلمان آلمان بارها از سوی نمایندگان سایر احزاب تحسین شده است.

فرانک والتر اشتاینمایر، وزیر خارجه آلمان از حزب سوسیال‌دموکرات نیز یکی از چهره‌های احتمالی برای نامزدی این مقام است. او سابقه‌ای طولانی در سیاست خارجی دارد و در کابینه‌های ائتلافی با حزب خاتم مرکل همواره نقشی سازنده ایفا کرده است.مارتین شولتس، رئیس کنونی پارلمان اروپا، ولفگانگ شوبله وزیر دارایی آلمان، آندریاس فوسکوله، رئیس دادگاه قانون اساسی آلمان و وینفردی کرچمان، نخست‌وزیر ایالت بادن ووتمبرگ از دیگر نامزدهای احتمالی می‌شوند. نمایندگان مجمع فدرال آلمان

رئیس‌جمهوری آلمان لز سوسی مجمع فدرال این کشور انتخاب می‌شود؛ این مجمع که تعداد آن بیش از هزار نفر است، شامل تمامی اعضای مجلس نمایندگان آلمان از جمله «بوندس‌تاگ» است به‌همراه شمار کمی برابر این افراد از اعضای که از طرف مجامع نمایندگی ایالت‌ها انتخاب می‌شوند. نمایندگان مجمع فدرال آلمان برای انتخاب ریاست‌جمهوری جدید این کشور باید دوازدهم فوریه سال ۲۰۱۷ گرد هم آید. اگر ائتلاف بزرگ دولتی در آلمان به‌صورت مشترک شخصی را پیشنهاد کند، نشان می‌دهد این احزاب در نظر دارند در دور آینده انتخابات نیز رهبری سیاسی آلمان را در ائتلاف با هم در دست بگیرند. اتحاد احزاب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی، حزب سوسیال‌دموکرات و حزب سب‌های آلمان موافق دور دوم ریاست‌جمهوری یواخیم گاوک بودند. آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز موافقت خود را با این موضوع اعلام کرده بود. در آخرین نظرخواهی انجام‌شده دراین‌باره در آلمان ۷۰ درصد شرکت‌کنندگان در نظرخواهی، موافقت خود را با دور دوم ریاست‌جمهوری یواخیم گاوک، اعلام کرده بودند. گاوک در مارس سال ۲۰۱۲ به‌عنوان جانشین کریستیان وولف، رئیس‌جمهور پیشین آلمان که از بست خود کناره‌گیری کرده بود، این مسئولیت را پذیرا شد.



تماس تلفنی روحانی با امیر قطر

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری**؛ حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، دیروز در تماس تلفنی امیر قطر با او، روابط جمهوری اسلامی ایران با قطر به‌عنوان یک کشور همسایه را برادرانه خواند و تصریح کرد که تهران از گسترش و تعمیق همکاری‌ها با دوحه استقبال می‌کند. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه مسائل منطقه باید با مشارکت و همراهی کشورهای منطقه و از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شود، گفت: «تهران برای تقویت ثبات و امنیت منطقه، آماده افزایش رایزنی با کشورهای دوست در منطقه از جمله قطر است.»روحانی افزود: «جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان خیر و صلح کشورهای منطقه بوده و امیدوار است با همکاری و مشارکت کشورهای همسایه بتواند در مسیر ثبات و آرامش این منطقه که می‌تواند تضمین‌کننده منافع همه کشورها باشد، تلاش کند.» او با استقبال از ضرورت گفت‌وگوهای راهبردی میان ایران و کشورهای منطقه، برای دولت و ملت قطر آرزوی موفقیت و سرپرندگی کرد.

رمضان‌زاده:

مهم‌ترین رقیب روحانی تیم اقتصادی است

● **ایلنا**: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: شخصا معتقدم که احمدی‌نژاد دیگر جرئت ورود به عرصه انتخابات را ندارد.عبدالله رمضان‌زاده با اشاره به طرح موضوع یک‌دوره‌ای‌شدن دولت روحانی از سوی جریان‌های خاص عنوان کرد: افراطیونی که هیچ گزینه‌ای برای عرضه به مردم ندارند، شروع به تبلیغات منفی در مورد یک‌دوره‌ای‌بودن دولت آقای روحانی کرده‌اند؛ این در حالی است که نه‌تنها من، بلکه بسیاری از سیاستون بر این تحلیل هستند که روحانی در دوره بعد هم رئیس‌جمهور ایران خواهد بود.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با انتقاد از ادعای افراطیون مبنی‌بر اینکه اصلاح‌طلبان پروژه عبور از روحانی را کلید زده‌اند، گفت: البته سخنگوی اصلاح‌طلبان نیستم، منتها می‌گویم که اصلاح‌طلبان خودشان زبان سخن‌گفتن دارند و نیاز به سخنگویی دیگران ندارند. هر کسی می‌تواند حرف خود را بزند، ولی دوستان اگر کاندیدایی برای عرضه دارند و او را اعلام و به مردم معرفی کنند، چون هیچ‌کسی را که بتواند با روحانی رقابت کند، ندارند، دست به تخریب دولت می‌زنند.رمضان‌زاده در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین رقیب روحانی را برای سال ۹۶ چه کسانی می‌دانید، یادآور شد: معتقدم مهم‌ترین رقیب روحانی، تیم اقتصادی دولت است که در بسیاری از موارد به ضرر روحانی عمل می‌کند و آقای روحانی حتما باید تجدیدنظری در این تیم داشته باشد. واقعا برای آقای روحانی در حال حاضر رقیب سیاسی نمی‌بینم.

انتقاد رئیس کل دادگستری تهران از «عکس یادگاری باهاکان به‌نظام»

● **میزان**: رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: «برخی از سیاستون بد رفتار می‌کنند، به دنبال زندانی امنیتی خاص که به نظام اسلامی توهین کرده راه افتاده و با او عکس می‌گیرند و چهره می‌سازند، کسی که همه چیز نظام و انقلاب و همه دستاوردهای نظام را به چالش کشیده، نباید رفت با وی عکس یادگاری گرفت».

● غلامحسین اسماعیلی گفت: «این یعنی دهن‌کجی به نظام و حکومت و حاکمیت و پذیرفتنی نیست. در تمام دنیا این‌گونه است که زندانیان امنیتی، یعنی مخالفان حکومت و حاکمیت، اما عده‌ای از داخل حکومت زندانی امنیتی را بزرگ کرده وتحویل می‌گیرند و با او عکس یادگاری می‌گیرند که این هم خیلی مناسب نیست».

کانادا برای بازگرداندن خاوری باهامکاری نمی‌کند

● **ایسنا**: وزیر دادگستری گفت: حقوق شهروندی موضوع مهمی است. نظام، دین و تمدن ما به مسئله شهروندان و حقوق آنها تأکید زیادی دارد. در ماه مبارک رمضان هم بهترین تأکیدات دینی به حقوق انسان‌ها شده است که یکی از مراکز مهم دراین باره وزارت علوم است. متولدالاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری وزارت دادگستری و وزارت علوم برای بازگرداندن خاوری به کشور اتفاق تازه‌ای افتاده است، گفت: خیر، کشور کانادا همکاری لازم را برای بازگرداندن وی با ما ندارد و امیدواریم در آینده اتفاق تازه‌ای رخ دهد.

آزادی ۷ زندانی ایرانی از زندان رأس الخیمه

● **ایرنا**: هم‌زمان با ماه مبارک رمضان و در پی رایزنی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دویی با دیوان حاکم رأس‌الخیمه هفت زندانی ایرانی در این امارت مورد عفو قرار گرفته و به‌زودی پس از طی مراحل قانونی آزاد و به میهن اسلامی بازمی‌گردند. نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در دویی برای آزادی زندانیان زندانی در امارت‌های شمالی شامل شارجه، عجمان، رأس‌الخیمه، ام‌القویون و فجیره نیز اقدامات حقوقی و کنسولی لازم را انجام داده و در صورت عفو این زندانیان به‌زودی خبر آزادی آنها اعلام خواهد شد. این افراد به اتهامات مختلف در این شیخ‌نشین و رأس‌الخیمه دستگیر شده بودند و در زندان به سر می‌بردند.